[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 15.12.2022                                                                                            № 139
поселок Бейсуг

Об утверждении муниципальной программы «Поддержка Новодонецкого хуторского казачьего общества Бейсугского сельского поселения Выселковского района»

на 2023-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка Новодонецкого хуторского казачьего общества Бейсугского сельского поселения Выселковского района» на 2023- 2024 годы (прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Бейсугского сельского поселения Выселковского района» (Майорова) предусмотреть денежные средства на обеспечение мероприятий вышеуказанной программы.

3. Настоящее постановление обнародовать, разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.А. Драгунова
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Бейсугского сельского поселения Выселковского района

от 15.12.2022 № 139
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Поддержка Новодонецкого хуторского казачьего общества Бейсугского
сельского поселения Выселковского района» на 2023-2024 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Поддержка Новодонецкого хуторского казачьего общества Бейсугского сельского поселения Выселковского района»

на 2023-2024 годы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Поддержка Новодонецкого хуторского казачьего общества Бейсугского сельского поселения Выселковского района» на 2023-2024 годы
 (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 5 декабря 2005 года           № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества»;

Закон Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 539-КЗ «О привлечении к государственной и иной службе членов казачьих обществ Кубанского казачьего войска в Краснодарском крае»

	Разработчик Программы
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	Цели Программы

	- сохранение духовно-нравственного наследия Кубанского казачества;

- патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах;

- осуществление мероприятий по ликвидации стихийных бедствий и техногенных катастроф с участием казачьих обществ;

- осуществление мероприятий по охране общественного порядка с участием казачьих обществ

	Задачи Программы

	- создание необходимых условий для деятельности Новодонецкого хуторского казачьего общества;

- привлечение к выполнению обязательств по несению службы в интересах Бейсугского сельского поселения Выселковского района членов Новодонецкого хуторского казачьего общества;

- создание благоприятных условий для развития системы патриотического воспитания молодежи Бейсугского сельского поселения Выселковского района;

- содействие духовному и физическому развитию населения в традициях кубанского казачества

	Перечень целевых показателей Программы

	- обеспеченность силами правопорядка и общественной безопасности, процентов;

- создание дополнительных классов казачьей направленности, штук;

- возможность участия молодежи в военно-спортивных соревнованиях, процентов;

- проведение мероприятий патриотической направленности, мероприятие;

- укрепление материально-технической базы дружин по охране общественного порядка, процентов

	Сроки реализации Программы
	2023-2024 годы

	Объем и источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств местного бюджета составит 10,0 тыс. рублей:

2023 год –5,0 тыс. рублей;

2024 год – 5,0 тыс. рублей.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

Основное направление деятельности казачьего общества – это военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

Принятие муниципальной программы «Поддержка Новодонецкого хуторского казачьего общества Бейсугского сельского поселения Выселковского района» на 2023-2024 годы (далее – Программа) позволит дополнительно создавать и содержать существующие детские коллективы, чаще и более качественно проводить военно-спортивные соревнования, улучшить материально техническое обеспечение и содержание дружин по охране общественного порядка.
Принятие Программы позволит улучшить взаимодействие между субъектами профилактики сельского поселения по вопросам воспитания подрастающего поколения.
2. Цели, задачи и целевые показатели Подпрограммы

Основные цели Программы:

– сохранение духовно-нравственного наследия Кубанского казачества;

– патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах;

– осуществление мероприятий по ликвидации стихийных бедствий и техногенных катастроф с участием казачьих обществ;

– осуществление мероприятий по охране общественного порядка с участием казачьих обществ.
В целях реализации государственной политики по возрождению и развитию казачества в Бейсугском сельском поселении Выселковского района предусматривается:

– создать необходимые условия для деятельности Новодонецкого хуторского казачьего общества;

– привлечь к выполнению обязательств по несению службы в интересах Бейсугского сельского поселения Выселковского района членов Новодонецкого хуторского казачьего общества;

– создать благоприятные условия для развития системы патриотического воспитания молодежи Бейсугского сельского поселения Выселковского района;
– содействовать духовному и физическому развитию населения в традициях кубанского казачества.

Основные целевые показатели Программы:

– обеспеченность силами правопорядка и общественной безопасности;

– создание дополнительных классов казачьей направленности, штук;

– возможность участия молодёжи в военно-спортивных соревнованиях;

– проведение мероприятий патриотической направленности;

– укрепление материально-технической базы дружин по охране общественного порядка.
3. Мероприятия Программы
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Ожидаемые результаты

	2023 год

	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Участие в месячнике оборонно-массового и военно-патриотического воспитания
	-

	-
	Укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей

	2
	Участие в автопробеге по населенным пунктам Выселковского района, посвященных освобождению района от захватчиков

	1,5

	1,5
	Укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей

	3
	Обеспечение участия членов хуторского казачьего общества в торжественных и памятных мероприятиях, проводимых Кубанским казачьим войском и Выселковским казачьим отделом: смотры – парады, поминовения героически погибших казаков при защите Отечества

	1,5
	1,5
	Укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Организация дежурств  по охране общественного порядка

	-

	-
	Улучшение общественного порядка и снижение уровня преступности в поселении

	5
	Участие в рейдовых мероприятиях по выявлению и  уничтожению  очагов произрастания наркотикосодержащих растений

	-

	-
	Улучшение общественного порядка и снижение уровня преступности в поселении

	6
	Поощрение особо отличившихся казаков, приобретение сувенирной продукции к мероприятиям патриотической направленности

	2,0
	2,0
	Укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей

	ИТОГО

	5,0
	5,0

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы составляет 10,0 тыс. рублей и осуществляется за счет средств бюджета Бейсугского сельского поселения Выселковского района:

2023 год – 5,0 тыс. рублей;

2024 год – 5,0 тыс. рублей.

5. Оценка эффективности реализации Программы

 В результате осуществления Программы поддержки Новодонецкого хуторского казачьего общества ожидается:
– укрепление нравственных основ казачества, формирование патриотического сознания у казаков и членов их семей;

– повышение уровня подготовки казачьей молодежи к военной и иной государственной службе;

– улучшение общественного порядка и снижение уровня преступности в поселении;

– совершенствование готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

Ведущий специалист общего отдела

администрации Бейсугского сельского

поселения Выселковского района                                                        Т.В. Ковалева